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Klar til fremtiden
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… til en uddannelsesrejse, der kombinerer seriøs læring med 
uforglemmelige sociale oplevelser? 

På Holstebro Gymnasium og HF har vi et inspirerende og inkluderende miljø, hvor du som elev er i centrum. 
Vi tilbyder en bred vifte af spændende fag, der giver dig mulighed for at dykke ned i dine interesser og at 
udvikle dine talenter. Uanset om du drømmer om at blive en omsorgsfuld sygeplejerske, en fremragende for-
sker, en kreativ kunstner, en skarp humanist eller noget helt andet, har vi det rette uddannelsestilbud til dig. 

Holstebro Gymnasium og HF er ikke kun et sted for faglig udvikling, det er også et sted, hvor du kan udfolde 
din kreativitet, styrke dine venskaber og dyrke din passion for f.eks. musik og sport.

Vi elsker også at feste og at have det sjovt! På Holstebro Gymnasium og HF er der masser af muligheder for 
at deltage i spændende arrangementer og fester, hvor du kan lære dine klassekammerater bedre at kende 
og skabe minder, der varer livet ud.

Kig videre i brochuren og bliv klogere på, hvilket afsæt videre i livet du har lyst til at tage hos os.

Holstebro Gymnasium og HF

/ER DU KLAR?
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/STXSTX er en 3-årig ungdomsuddannelse, der indledes med et 
grundforløb på tre måneder efterfulgt af et studieretnings-
forløb resten af studietiden. Du kan vælge mellem studieret-
ninger inden for hovedområderne naturvidenskab, samfunds- 
videnskab, sprog og musik. 

Studieretningerne har en tydelig faglig profil, der giver direkte adgang til ud-
dannelser inden for beslægtede fagområder. Studieretningen vælges som en 
pakke og er en kombination af fag, der giver din uddannelse en særlig faglig 
profil. Studieretningerne indeholder to-tre studieretningsfag, hvor fagene hver 
især indgår på A- eller B-niveau. Ud over studieretningsfagene er der en lang 
række af obligatoriske fag, som er ens for alle elever.

Se en oversigt over den store bredde i vores udvalg af STX-studieretninger på de 
næste sider.

/ NATURVIDENSKABELIGE 
 Studieretninger

/ SPROGLIGE 
 Studieretninger

/ SAMFUNDSFAGLIGE 
 Studieretninger

/ KUNSTNERISK 
 Studieretning
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Er du nyhedsfreak med interesse for det lo-
kale, det nationale og det globale, eller vil 
du gerne klædes på til at være en vidende 
og engageret borger, så er den samfunds-
faglige studieretning noget for dig.

Med matematik A øves du bl.a. i at forstå 
og fortolke samfundsfaglige sammen-
hænge i statistik og udregne effekten af 
økonomisk politik.

Er du nyhedsfreak med interesse for det lo-
kale, det nationale og det globale, eller vil 
du gerne klædes på til at være en vidende 
og engageret borger, så er den samfunds-
faglige studieretning noget for dig.

I engelsk A er fokus på det engelske sprog i 
skrift og tale samt de engelsktalende landes 
litteratur, kultur og samfundsforhold med 
hovedvægten på Storbritannien og USA.

Musik-studieretningen er for dig, der 
interesserer dig for musik. Du kommer 
til at beskæftige dig med musik i teori og 
praksis. 

Engelsk arbejder med sprog og tekster 
på et højt niveau, og du vil møde den 
engelsktalende verden i mange medier.

SAMFUNDSFAG A · MATEMATIK A MUSIK A · ENGELSK ASAMFUNDSFAG A  · ENGELSK A

Har du lyst til naturvidenskab med et højt 
fagligt niveau, er de naturvidenskabelige 
studieretninger sikkert noget for dig. Her 
kan du kombinere fagene matematik, 
fysik og kemi.

Kan også vælges med fysik A eller kemi A.

Masser af idræt og bevægelse.

Studieretningen er et godt afsæt til dig, 
der kunne overveje at læse videre inden 
for naturvidenskab eller sundhedsrela-
terede uddannelser som f.eks. fysiotera-
peut eller idræt.

Bioteknologi-studieretningen er for 
dig, der synes, at gener, kloning, 
gensplejsning og medicinsk forskning 
er spændende.

På de sproglige studieretninger er formål- 
et, at du bliver i stand til at kommunikere 
med folk fra andre kulturer. Sprogfagene 
giver dig også et bredt og nuanceret 
kendskab til litteratur, kultur og sam-
fundsforhold, og de åbner dermed et 
vindue mod en meget stor del af verden.

Biologi-kemi-studieretningen er for dig, 
der er interesseret i menneskekroppen 
og naturen og kan lide at lære ved at 
have tingene i hænderne. Samarbejdet 
mellem biologi og kemi vil især tage ud-
gangspunkt i emner inden for menneske-
kroppen og vores miljø.

På den samfundssproglige studieretning 
kommer du til at beherske fremmed-
sprog på et højt niveau i skrift og tale, og 
du får et bredt og nuanceret kendskab 
til samfundsforhold, politik, kultur og 
medier i Europa og verden.

MATEMATIK A · FYSIK B · KEMI B

 
BIOLOGI A · KEMI B · IDRÆT B

BIOLOGI A · KEMI B

ENGELSK A · FRANSK A / TYSK A
SAMFUNDSFAG B

MATEMATIK A
BIOTEKNOLOGI A · FYSIK B

ENGELSK A 
FRANSK A / SPANSK A · TYSK B
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IRIS /STX ELEVJEPPE /STX ELEV

JOHAN /STX ELEVSIDRA /STX ELEV
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”Jeg synes, der er en fed atmos- 
fære på skolen, og så kan jeg godt 
lide, at der er mulighed for at have 
mange forskellige fag, f.eks. idræt 
og musik.”
JEPPE /STX ELEV

”Det er vigtigt for mig, at man kan 
kombinere det sociale med det 
faglige – og så giver en STX mange 
muligheder, så jeg holder dørene 
åbne for fremtiden.”
IRIS /STX ELEV

”Jeg elsker at spille musik sam-
men med andre, og det er der 
virkelig gode muligheder for på 
STX. Det er hyggeligt.”
JOHAN /STX ELEV

”Jeg kan godt lide at lære nye 
sprog, og det er der rig mulighed 
for på STX – og så er der en god 
stemning på skolen.”
SIDRA /STX ELEV
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HF er en 2-årig ungdomsuddannelse, der gør dig klar til en 
lang række af videregående uddannelser og jobfunktioner.

HF er opdelt efter såkaldte fagpakker. Fagpakkerne toner i retning af videre-
gående uddannelse og job, men du binder dig ikke til et bestemt uddannel-
ses- eller erhvervsvalg på den lange bane.

De klare profiler og samarbejdsrelationerne med uddannelser og jobfunk- 
tioner som f.eks. politiet eller pædagog gør, at din uddannelsestid på HF- 
uddannelsen løbende vil bringe virkeligheden ind i klasseværelset eller bringe 
dig ud i jobnære situationer uden for skolen.

HF-fagpakkerne bidrager til, at du kan blive enten styrket i dine interesser eller 
måske finde ud af, at du skal en anden vej efter afsluttet HF-uddannelse.

Ud over undervisningen i fagpakkerne bliver der i løbet af din HF-uddannelse 
arrangeret en række aktiviteter som sheltertur, ekskursioner og studietur, som 
relaterer sig til den HF-fagpakke, du har valgt.

/HF
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Kan du lide at arbejde med menne-
skers udvikling, og drømmer du om 
at gøre en forskel for f.eks. børn og 
unges hverdag? Så vil pædagogik-fag-
pakken være noget for dig.

Hvis du elsker at stå på en scene og 
drømmer om at få indblik i mu-
sikkens forunderlige verden, så vil 
denne fagpakke være noget for dig.

PÆDAGOGIK KUNSTNERISK

Har du interesse for mennesker 
og sundhed? Drømmer du om et 
arbejde inden for det sundhedsfag-
lige område? Kunne du tænke dig 
at arbejde som sygeplejerske, ergo- 
eller fysioterapeut, laborant eller 
bioanalytiker? Så er denne fagpakke 
noget for dig.

Drømmer du om en karriere inden 
for militæret eller politiet, og kan du 
godt lide fysiske udfordringer? Så er 
denne fagpakke noget for dig.

Interesserer du dig for tal, økonomi 
og samfundsforhold? Drømmer 
du om en karriere inden for f.eks. 
oplevelsesøkonomi, finanssektoren 
eller salg og marketing? Så er denne 
fagpakke noget for dig.

SUNDHED BUSINESSFORCE

HF/FAGPAKKER
Holstebro Gymnasium og HF tilbyder fem forskellige HF-fagpakker, der hver især giver adgang til en lang 
række af korte og mellemlange videregående uddannelser. En HF-fagpakke består af en række obligatoriske 
fag, som alle på HF skal have, og to obligatoriske fag, som netop toner din fagpakke.

På Holstebro Gymnasium og HF kan du vælge mellem følgende fagpakker:
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MIE /HF ELEVVICTOR /HF ELEV

SARAH /HF ELEVWILLIAM /HF ELEV
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”Jeg synes, det er megafedt, at 
fagpakkerne retter sig meget 
mod fremtiden. Jeg vil gerne 
være politibetjent, og derfor har 
jeg valgt Force-fagpakken.” 
SARAH /HF ELEV

”HF er en fed uddannelse, fordi der 
er god sammenhæng mellem det, 
man laver, og det, man kan blive i 
fremtiden. Jeg har valgt Force-
fagpakken med masser af fokus 
på træning og bevægelse. Det 
motiverer mig.”
WILLIAM /HF ELEV

”Det er dejligt, at man også kan få 
kreative fag på HF. Jeg har valgt 
billedkunst, og det giver noget 
andet end de mere boglige fag.” 
MIE /HF ELEV

”Vi har et godt sammenhold i vores 
HF-klasse. Jeg spiller en del musik 
og er glad for, at jeg også kan det 
på HF.” 
VICTOR /HF ELEV
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/ VIRKSOMHEDS- OG  
INSTITUTIONSSAMARBEJDE
Uddannelse, der forbinder lokalsamfund med 
globalt udsyn
Vi lægger stor vægt på at give vores elever praktisk 
erfaring og indsigt i, hvordan deres uddannelse kan 
anvendes i virkeligheden. Vi ønsker også at forankre 
vores uddannelse i det lokale samfund. Derfor prio- 
riterer vi samarbejde med og besøg hos lokale virk- 
somheder, institutioner og organisationer. Dette sam-
arbejde spænder fra løsning af lokale udfordringer til 
at tackle globale problemstillinger.

Vi har tidligere besøgt eller samarbejdet 
med ... 

/  Færch Plast
/  VIA University College i Holstebro
/  Holstebro Kommune
/  Holstebro Bibliotek
/  Klimatorium i Lemvig
/  Holstebro Kunstmuseum
/  Plastix i Lemvig
/  Erhvervsakademi MidtVest
/  AU Herning
/  Aarhus Universitet

/STUDIEREJSER 
OG EKSKURSIONER
Studierejsen fremmer udviklingen af elevernes almene 
viden ved at styrke deres globale perspektiv. Med andre 
ord ønsker vi, at vores elever opnår en dyb forståelse for, 
hvad der sker i den verden, de er en del af, både poli-
tisk, økonomisk og socialt. Samtidig stræber vi efter, at 
eleverne udvikler evnen til effektiv kommunikation og 
interaktion på tværs af forskellige kulturer – med andre 
ord, at de opnår interkulturel kompetence.

Vores elever får mulighed for at udforske europæiske 
storbyer som Madrid, Rom, Helsinki, München og 
London på studierejser. Derudover arrangerer vi kor-
tere ekskursioner til destinationer som Berlin, Norge, 
forskellige idrætshøjskoler eller kulturbesøg i danske 
storbyer.
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Efter skoletid åbner der sig en bred vifte af frivillige 
aktiviteter, du kan deltage i. Du kan for eksempel 
tage del i sjove klasseturneringer såsom volleyball 
og indendørs fodbold. Hvis fitness og træning er 
mere din stil, tilbyder vi et moderne og gratis til-
gængeligt fitnesscenter.

Er musik og sang din passion, er der mulighed for at 
deltage i korarrangementer eller elevbands. Skolen 
har førsteklasses musikfaciliteter, som er tilgængelige 
uden for skoletiden.

For de nysgerrige sjæle med interesse for astronomi og 
teknologi tilbyder vi frivillige workshops, hvor du kan 
udforske verdensrummet, bygge hjemmelavede raket-
ter, programmere robotter eller konstruere satellitter. 

Hvis du ønsker at forbedre dine sprogfærdigheder 
på et højere niveau, tilbyder vi ekstra undervisning 
i flere sprogfag med mulighed for at opnå et sprog- 
diplom, der åbner døre til udenlandske universiteter.

Ud over dette arrangeres der velbesøgte fredagsca-
feer af festforeningen PNA og elevrådet, og du kan 
se frem til fire årlige gymnasiefester med forskellige 
spændende temaer.

/ FRIVILLIGE 
TILBUD OG FESTER 
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/BESØG OS OG UDFORSK
... vores spændende muligheder for ungdomsuddannelse

  / BROBYGNING: Vores brobygningsprogram for 8., 
9. og 10. klasse giver dig mulighed for at opleve, 
hvordan det er at være elev hos os. Du kan deltage 
i skemalagte aktiviteter, møde vores fantastiske 
lærere og få en fornemmelse af, hvordan din 
fremtidige ungdomsuddannelse kan se ud.

  /ÅBENT HUS OG ORIENTERINGSAFTEN: Tag del i 
vores Åbent Hus-arrangementer, hvor vi byder dig 
velkommen. Du kan opleve vores faciliteter, stille 
spørgsmål og tale med vores studievejledere eller 
vores nuværende elever om deres oplevelser. Se 
tidspunkt for vores arrangementer på vores hjem-
meside.

  /BESØGSDAGE: Tilrettelagte besøgsdage giver dig 
mulighed for at tilbringe en hel dag med os. Du 
kan deltage i undervisningen og få en smagsprøve 
på vores kreative og faglige aktiviteter. Book din 
besøgsdag på vores hjemmeside.

  /FOLKESKOLETILBUD: Vi samarbejder tæt med 
folkeskolerne i vores område for at give dig mu-
lighed for at besøge os i løbet af din skoletid. 
Spørg din lærer om vores besøgsprogrammer og 
workshops.

  /SOCIALE MEDIER: Hold øje med vores sociale me-
dier for de seneste opdateringer, begivenheder og 
indblik i vores livlige fællesskab. Følg os for at få ny-
heder og inspiration til din uddannelsesrejse.

Vi ser frem til at byde dig velkommen og besvare 
alle dine spørgsmål. 

Uanset hvilken måde du vælger at besøge os på, 
er vi sikre på, at du vil opdage, hvorfor vores ung-
domsuddannelser er det rette valg for dig. 

Kom og bliv en del af 
vores inspirerende fællesskab!

Vi ved, at valget af din næste uddannelse er en vigtig beslutning. Derfor vil vi gerne invitere 
dig og dine forældre til at besøge os og lære mere om, hvad vores ungdomsuddannelser har at 
tilbyde. Uanset om du er ung eller forælder, er der flere måder at stifte bekendtskab med os på: 
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FØLG OS PÅ ...

  @HolstebroGymnasiumogHF 

  @ holstebro_gymnasium_og _hf

    
Snapchat 

  TikTok

/KONTAKT OS
Holstebro Gymnasium og HF · Døesvej 64 · 7500 Holstebro · Tlf. 97 41 4222 · hogym@hogym.dk 


